ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1005/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 28 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BỘ ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH YÊN BÁI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1351/TTr-SXD ngày 20 tháng 6 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố Bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái làm cơ sở cho các tổ chức, cá nhân có liên quan lập, xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định của Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng, bao gồm:
1. Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái - Phần xây dựng.
2. Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái - Phần khảo sát xây dựng công trình.
3. Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái - Phần lắp đặt hệ thống kỹ thuật của công trình.
4. Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái - Phần lắp đặt máy và thiết bị công nghệ.
5. Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái - Phần thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.
6. Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Yên Bái - Phần sửa chữa và bảo dưỡng công trình xây dựng.
Điều 2. Xử lý chuyển tiếp:
- Đối với các dự án đã được phê duyệt tổng mức đầu tư, tổng dự toán, dự toán trước ngày Quyết định này có hiệu lực thì không thực hiện điều chỉnh theo Bộ đơn giá được công bố tại Quyết định này.
- Các trường hợp khác thực hiện điều chỉnh đơn giá theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2022 và thay thế Quyết định số 1952/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc công bố các Bộ đơn giá xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Yên Bái.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá nhân và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Xây dựng;
- TT.Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Trung tâm điều hành thông minh;
- Phó CVP. UBND tỉnh (KT);
- Lưu: VT, XD.
	CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn